INDICAÇÃO Nº 0203/2020.                                                             Em, 23 de setembro de 2020.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO O CALÇAMENTO,

MANILHAMENTO E INSTALAÇÃO DE UMA

ROTATÓRIA NA AVENIDA WOLNEY TEIXEIRA DE

SOUZA, BAIRRO UNAMAR, NO 2º DISTRITO

(TAMOIOS).

Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito solicitando o calçamento, manilhamento e instalação de uma rotatória na Avenida

Wolney Teixeira de Souza, Bairro Unamar, no 2º Distrito (Tamoios).

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2020.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:

 Considerando a reivindicação dos moradores da Avenida Wolney Teixeira de Souza,

Bairro Unamar, no 2º Distrito (Tamoios), que encontra-se sem calçamento, manilhamento e

necessitando da instalação de uma rotatória, apresentamos esta matéria visando proporcionar

melhorias à população local, que sofre com o atual estado do referido logradouro,

principalmente, em períodos de chuvas que causam constantes alagamentos.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO